INDICAÇÃO Nº
90
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, à Secretaria de Educação seja realizado estudo, e tomadas às providências necessárias a fim de que sejam efetuados reparos no muro, e pavimentação no pátio da Escola Estadual City Conceição, possibilitando uma melhor estrutura para os alunos da rede.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual City Conceição atende um número considerável de alunos, e as condições do muro que cerca a escola está em situação precária, bem como o piso do pátio, necessitando com urgência de reparos.

Além de melhorias para os alunos da escola, os reparos solicitados são necessários para a segurança e bom funcionamento da escola.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1115655 060213 1828